
Verordening tot wijziging van de verordening loonkostensubsidie gemeente

Doesburg

De raad van de gemeente Doesburg;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 maart 2017

gehoord de commissie Maatschappelijke Ontwikkeling van 4 april 2017

 

gelet op artikel 6 , tweede lid, van de Participatiewet;

besluit:

 

vast te stellen de

 

Verordening tot wijziging van de verordening loonkostensubsidie gemeente Doesburg.

Artikel I Wijziging van de verordening
De verordening wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 1 Vaststelling wie tot de doelgroep loonkostensubsidie behoort

 

komt te luiden:

1. Het college stelt vast of een persoon behoort tot de doelgroep loonkostensubsidie, bedoeld in

artikel 6, eerste lid, onder e, van de wet. Hierbij worden de volgende criteria in acht genomen:

a. die persoon moet behoren tot de doelgroep zoals omschreven in artikel 7, eerste lid, onder-

deel a, van de Participatiewetwet, die persoon is niet in staat met voltijdse arbeid het wettelijk

minimumloon te verdienen, en die persoon heeft mogelijkheden tot arbeidsparticipatie; of

b. een persoon moet behoren tot de doelgroep zoals omschreven in artikel 10d, tweede lid

van de Participatiewet.

Artikel II Inwerkingtreding
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de dag na die waarop dit besluit wordt bekendgemaakt

en werkt terug tot 1 januari 2017.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 april 2017.

De griffier,

J.B. Voorhof

De voorzitter

drs. L.W.C.M. van der Meijs

Nr. 96100

GEMEENTEBLAD 8 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg

Gemeenteblad 2017 nr. 96100 8 juni 20171



Toelichting op de wijzigingen

Artikel I Wijziging van de verordening

 

Artikel 10d (loonkostensubsidie) van de Participatiewet is gewijzigd. Het is o.a. mogelijk geworden een

loonkostensubsidie te verstrekken voor schoolverlaters afkomstig uit het voortgezet onderwijs, het

praktijkonderwijs of de entreeopleiding MBO die al zijn gaan werken bij een werkgever. Deze aanpassing

maakt een uitzondering op het generieke uitgangspunt dat de Participatiewet in beginsel alleen geldt

voor mensen met recht op een uitkering en niet-uitkeringsgerechtigden op grond van de Participatiewet.

Naar aanleiding van deze wijziging in de wet, is het noodzakelijk de bepaling over loonkostensubsidie

inde verordening aan te passen.

Gemeenteblad 2017 nr. 96100 8 juni 20172


